
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1716/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 4.12.2007 do 6.1.2008 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1717/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 15.03.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1718/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    posunutí termínu 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 27. března 

2008 na 3. dubna 2008 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 26. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 14.2.2008 



 2

USNESENÍ ZK/26/1719/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1720/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Nové Město 

nad Metují, Husovo nám. 1218; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-
psychologická poradna, Náchod, Raisova 1816; dodatek č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 07.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1721/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 100 

tis. Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím o 300,- tis. Kč a 
snížení ostatních běžných výdajů o 400 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy usnesení 

 2. rozdělení finančních prostředků na podporu organizací s výbornými výsledky 
talentovaných žáků a související zvýšení příspěvku na provoz příspěvkových 
organizací školství o 191,- tis. Kč, zvýšení neinvestiční dotace obcím o 154,- tis. 
Kč a snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 345,- tis. Kč dle tab. č. 2 – 
4 přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět o výsledku projednání dotčené subjekty 
   termín: 07.03.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 

   termín: 03.04.2008     
 
 
 



 3

USNESENÍ ZK/26/1722/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. založení akciové společnosti Silvestris HK a.s. bez veřejné nabídky akcií těmito 

zakladateli: Královéhradecký kraj, Lesy ČR s. p., D&D Projekt spol. s r.o., kteří 
upíší akcie na celý základní kapitál společnosti (Královéhradecký kraj-55%, Lesy 
ČR s.p.-35%, D&D Projekt spol. s r.o.-10%), návrh zakladatelské smlouvy a návrh 
stanov akciové společnosti Silvestris HK a.s. 

 2. upsání celkem 1.100 kusů kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, každé o 
jmenovité hodnotě 20.000,- Kč, za emisní kurs 20.000,-- Kč za jednu akcii 
Královéhradeckým krajem ve společnosti Silvestris HK a. s., z nichž:  
- 1.045 kusů bude upsáno nepeněžitým vkladem, spočívajícím ve vkladu práv k 
„know-how“, jako nepeněžitého vkladu do základního kapitálu akciové společnosti 
Silvestris HK a.s., jež Královéhradecký kraj získal na základě licenční smlouvy 
od D&D Projekt spol. s r.o. Hodnota nepeněžitého vkladu bude stanovena znalcem 
jmenovaným za tím účelem soudem dle § 59 zák. č. 513/1991 Sb., a tímto 
nepeněžitým vkladem budou upsány akcie o celkové jmenovité hodnotě 
20.900.000,-Kč, a  
- 55 kusů bude upsáno peněžitým vkladem ve výši 1.100.000,-Kč, kterým budou 
upsány akcie o celkové jmenovité hodnotě 1.100.000,-- Kč  

 3. zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů kap. 02 - životní prostředí a zemědělství o 
částku 3 468,1 tis. Kč u vkladu do akciové společnosti za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007  

 4. složení představenstva akciové společnosti Silvestris HK a. s.: 
5 zástupců za Královéhradecký kraj 
3 zástupci za Lesy ČR s.p. 
1 zástupce za D&D Projekt, spol. s r. o. 

II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    v souladu se Stanovami společnosti Silvestris HK a.s. 
 1. za členy představenstva společnosti  

Ing. Pavel Bradík  
MUDr. Jiří Vambera  
Helmut Dohnálek  
Ing. Miroslav Uchytil  
Jiří Gangur 

 2. za člena dozorčí rady společnosti  
Ing. Petr Kubát  

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat příslušnou smlouvu v souladu s přijatým usnesením a spolu s ostatními 
zakladateli jmenovat první členy orgánů společnosti  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008  

   termín: 03.04.2008    
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a MUDr. Jiřímu 



 4

Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit veškeré právní úkony spojené se založením akciové společnosti  

   termín: 31.03.2008     
 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1723/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Změny č. 2 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 2 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1724/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Sedloňov o prominutí vrácení dotace ve výši 250.000,- Kč z důvodu 

nedodržení smluvního termínu předání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu 
„Kanalizace Sedloňov, Polom“ 

II.  p  r  o  m  í  j  í   
    obci Sedloňov  vrácení dotace ve výši 250.000,- z důvodu nedodržení smluvního 

termínu předání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu „Kanalizace Sedloňov, Polom“ 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Sedloňov prodloužení termínu ukončení projektu „Kanalizace Sedloňov, Polom“ 

do 31.3.2008 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č.2615/2006 
  termín: 07.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1725/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky poskytnuté sdružení obcí Vodovodní 

svaz Císařská Studánka na výstavbu skupinového vodovodu ve výši 5.000.000,- Kč 
do 30.6.2008  

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o půjčce  
III.  u  k  l  á  d  á   



 5

    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
informovat sdružení obcí Vodovodní svaz Císařská Studánka o souhlasu s 
prodloužením splatnosti půjčky 

  termín: 07.03.2008     
 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1726/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 02 – životní prostředí na 

rok 2008 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona zvýšení 
investičních dotací obcím o 18 435 000,-- Kč 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace obcím v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO“ dle přílohy č.1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí na rok 2008 - z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravy dle bodu I/1 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 03.04.2008    
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 27.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1727/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka 

prasete divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2008 (tzv. zástřelného) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2008 za každý odlov 

selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje 
mimo obor 

 2. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 
divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství v rámci ostatních běžných výdajů 
schválených na rok 2008  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.03.2008     



 6

 
 
USNESENÍ ZK/26/1728/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 137 779,- Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v 
Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 

ve výši 137 779,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 137 779 ,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 137 779,- Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické 
ochranné bariéry V-5  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 03.04.2008    
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 14.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1729/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 20 825,- Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na průzkum starého znečištění podzemních vod v 
areálu firmy Jaromír Kříž – Cross Police nad Metují, tj. na projekt odtěžení 
kontaminovaných zemin  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 

ve výši 20 825,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 20 825,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 825,- Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na na průzkum 
starého znečištění podzemních vod v areálu firmy Jaromír Kříž – Cross Police 
nad Metují, tj. na projekt odtěžení kontaminovaných zemin 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 7

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 03.04.2008    
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 14.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1730/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 112 461,- Kč městu Broumov k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na průzkum přetrvávajícího starého znečištění 
podzemních vod v okolí bývalé skládky pesticidů a galvanických kalů Jetřichov-Pasa, 
1.kolo postsanačního monitoringu (2007) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 

ve výši 112 461,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 112 461,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 112 461,- Kč městu Broumov k úhradě 
té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na průzkum přetrvávajícího starého znečištění podzemních vod v okolí bývalé 
skládky pesticidů a galvanických kalů Jetřichov-Pasa, 1.kolo postsanačního 
monitoringu (2007) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 03.04.2008    
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 14.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1731/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu odvětví kultury zvýšení neinvestičních dotací obcím o 6 242 tisíc 

Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2008 na zajištění regionálních 

funkcí knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2 475 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec Králové 
městu Trutnov částku 1 597 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 
funkcemi v Trutnově 
městu Jičín částku 1 520 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 



 8

městu Kostelec nad Orlicí částku 650 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Kostelec 
nad Orlicí 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2008 na zajištění regionálních 
funkcí knihoven těmto organizacím: 
Městské knihovně v Náchodě o.p.s. částku 1 600 tisíc Kč 
Kultuře Rychnov nad Kněžnou s.r.o. částku 1 120 tisíc Kč 

 4. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2008 na zajištění provozu 
těchto organizací: 
Klicperovu divadlu o.p.s. částku 1 000 tisíc Kč 
Filharmonii Hradec Králové o.p.s. částku 1 000 tisíc Kč 
Divadlu Drak a mezinárodnímu institutu figurálního divadla o.p.s. částku 500 tisíc 
Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1732/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu charakteru dotačního titulu Projekt - Podpora provozu cyklobusů v 

turistických regionech pro rok 2008 na dotační titul RRD 200805 Podpora provozu 
cyklobusů v turistických regionech. 

 2. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 určených v roce 2008 na grantové a 
dílčí programy odvětví regionálního rozvoje o částku 2,5 mil. Kč a o stejnou částku 
zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 určených v roce 2008 na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty, na financování titulu RRD 200805 Podpora 
provozu cyklobusů v turistických regionech. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení dotačního titulu RRD 200805 Podpora provozu cyklobusů v 
turistických regionech, dle přílohy č. 1. pro rok 2008 

   termín: 25.02.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle bodu I odst. 2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008.  

   termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1733/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost obce Vysoká Srbská o prodloužení termínu ukončení realizace akce "Oprava 

budovy Obecního úřadu Vysoká Srbská č. p. 6" do 30. 4. 2008 a použití poskytnuté 
finanční dotace z Programu obnovy venkova v prodlouženém termínu realizace akce  



 9

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtamana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1734/2008   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti a provozování Integrovaného 

dopravního systému na území Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým 
krajem a společností OREDO s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti a provozování 
Integrovaného dopravního systému na území Královéhradeckého kraje 
mezi Královéhradeckým krajem a společností OREDO s. r. o. 

   termín: 29.02.2008     
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

upravit Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti a provozování 
Integrovaného dopravního systému na území Královéhradeckého kraje mezi 
Královéhradeckým krajem a společností OREDO s. r. o. ve smyslu podaných 
návrhů 

   termín: 29.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1735/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu odvětví dopravy na rok 2008 zvýšení neinvestičního transferu 

OREDO s. r. o. o 2.400 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1736/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - I. část pro odvětví dopravy 
dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 



 10

Královéhradeckého kraje v roce 2008 - I. část pro odvětví dopravy dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - I. část pro odvětví dopravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.04.2008    
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady královéhradeckého kraje 

vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých investičních 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - I. 
část pro odvětví dopravy 

   termín: 04.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1737/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2007 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1738/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 v celkovém 

objemu 7.137,4 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k 
datu 31.12.2007 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje 
a reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 2007 dle přílohy do rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2008 se zachováním 
původního účelu akcí 

 2. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 v celkovém 
objemu 9.360,4 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k 
datu 31.12.2007 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje 
a reprodukce pro odvětví zdraotnictví v roce 2007 dle přílohy do rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2008  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do první změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2008  

  termín: 03.04.2008    
 
 



 11

USNESENÍ ZK/26/1739/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domova 

důchodců Pilníkov, IČ 00195031 s účinností od 14.2.2008, uvedený v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1740/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení běžných výdajů kapitoly 18 u ostatních příspěvků a darů o 560 tis. Kč 

za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2007  

 2. poskytnutí finančního daru jednotlivým obcím (městům), jejichž uvolnění členové 
zastupitelstva vykonávají zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj v roce 2007, 
ve výši 560 tis. Kč dle přílohy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I/1 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1741/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje v ostatních běžných výdajích o 300 

tis. Kč na umístění informačních tabulí pořízených v rámci projektu "Královéhradecký 
kraj, kraj vašich plánů" za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1742/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití a vyúčtování investičních prostředků poskytnutých z rozpočtu 



 12

Královéhradeckého kraje v roce 2007 ve výši 1.000,0 tis. Kč Léčebně pro dlouhodobě 
nemocné v Hradci Králové v roce 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1743/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2008 dle přiložené tabulky - 2.část 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 03.04.2008    
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1744/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 ve výši 3,000.000,- Kč - běžných výdajů určených 

na kofinancování v roce 2008 za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 - běžných 
výdajů určených na financování projektu "Internetizace nemocnic" v roce 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1745/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 11,940.555,38 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2007 ze státního rozpočtu 
na grantové schéma 3.3  Operační program Rozvoj lidských zdrojů, jejíž čerpání 
má probíhat v letech 2006-2008, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
  termín: 03.04.2008    



 13

 
 
USNESENÍ ZK/26/1746/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 13 v kapitálových výdajích na kofinancování a 

předfinancování v roce 2008 u investičních transferů příspěvkovým organizacím o 
2,622.050,- Kč a investičních prostředků půjčeným příspěvkovým organizacím o 
14,598.527,80 Kč za současného zapojení hospodářského výsledku 
Královéhradeckého kraje za rok 2007 v objemu 17,220.577,80 Kč 

 2. poskytnutí investičních půjčených prostředků příspěvkové organizaci Střední škola 
potravinářská Smiřice ve výši 6,243.027,80 Kč na předfinancování projektu 
"Sportovní areál Střední školy potravinářské ve Smiřicích" předloženého touto 
organizací a schváleného usnesením Zastupitelstva č. ZK/25/1663/2007, vrácení 
půjčených finančních prostředků nejpozději do 30. 6. 2009 

 3. schvaluje poskytnutí investičních transferů příspěvkovým organizacím a 
investičních půjčených prostředků příspěvkovým organizacím na předfinancování a 
spolufinancování níže uvedených projektů v případě, že budou v rámci 2. výzvy z 
Programu financovaného z FM EHP/Norska schváleny 

  a) "Modernizace a rekonstrukce objektů Dětského domova, základní školy a 
školní jídelny Dolní Lánov 240", předkladatel - Dětský domov, základní škola a 
školní jídelna, Dolní Lánov 240 - celková finanční částka max. 4,830.000,00 
Kč (investiční půjčené prostředky 4,105.500,00 Kč - vrácení nejpozději do 
31. 3. 2011, investiční transfer 724.500,00 Kč) 

  b) "Školní hřiště Gymnázia a SOŠ Hořice", předkladatel Gymnázium a 
SOŠ Hořice, Husova 1414 - celková finanční částka investičního transferu 
1,147.550,00 Kč 

  c) "Dětská ozdravovna Špindlerův Mlýn-Bedřichov, rekonstrukce a dostavba 
tělocvičny a relaxační zóny", předkladatel Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, Trutnov, Slezská 41 - celková finanční částka 5,000.000,00 
Kč (investiční půjčené prostředky 4,250.000,00 Kč, - vrácení nejpozději do 
31. 3. 2011, investiční transfer 750.000,00 Kč) 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje provést ve výše uvedených případech rozpočtová 

opatření (změna investičních prostředků na neinvestiční, případné snížení schválených 
finančních částek v návaznosti na konečný rozpočet předložených projektů) a 
schválením textu uzavíraných smluv v souladu s přijatým usnesením 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Radě Královéhradeckého kraje návrhy smluv dle přijatého usnesení 
ke schválení 

   termín: 31.07.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 03.04.2008    
 
 



 14

USNESENÍ ZK/26/1747/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 523.199,49 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2007 Ministerstvem financí 
na základě žádosti o zálohovou platbu na úhradu nákladů spojených s administrativní 
činností na řízení Programu CZ-0037, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1748/2008  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení rozpočtu kapitoly 13 o 6,5 mil. Kč u běžných výdajů určených 

na kofinancování a předfinancování v roce 2008 za současného zapojení hospodářského 
výsledku Královéhradeckého kraje za rok 2007 na úhradu případných kurzových ztrát 
způsobených posilováním české koruny vůči Euru v rámci implementace programu 
"Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém 
kraji" financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1749/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Programu podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. grantový Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008 
 2. v rámci kapitoly 13 vyčlenění částky 500 tis. Kč z rezervy běžných prostředků 

určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování ve prospěch Programu 
podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2008 v 
souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.02.2008     
 
 
 



 15

USNESENÍ ZK/26/1750/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

rok 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1751/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení finančních prostředků určených na kofinancování 

v roce 2008 pro Centrum evropského projektování a. s. o 2,300.000,- Kč (1,800.000,- 
Kč běžných výdajů + 500.000,- Kč kapitálových výdajů) a o stejnou částku (ve stejném 
členění) zvýšení výdajů určených na dotaci Centru evropského projektování a. s. pro 
rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
  termín: 03.04.2008    
 
 
USNESENÍ ZK/26/1752/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky provedených kontrol finančním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje v roce 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1753/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1754/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení HIM 23 Server Proliant v pořizovací ceně 703.801,- Kč z evidence 

majetku Královéhradeckého kraje (oddělení informatiky) 
 2. vyřazení HIM 836 PC Dell s příslušenstvím v pořizovací ceně 300.895,90 Kč z 

evidence majetku Královéhradeckého kraje (oddělení informatiky) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 



 16

  termín: 28.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1755/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1498/2007 ze 

dne 13.9.2007 v bodě  I.2. - schvaluje zřízení zástavního práva k převáděným 
nemovitostem 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1498/2007 ze 

dne 13.9.2007 tak,  že bod I.1. ,  
text: Kupující: 
Mgr. Josef Krysta, Tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 46610502, 
revokuje na: Kupující: 
- Mgr. Josef Krysta, IČ 46610502, Tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 Karviná-Mizerov, 
ve výši spoluvlastnického podílu id. 1/2 
- Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s.r.o., IČ 27121313, 
se sídlem Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177, PSČ 542 34, zastoupená Mgr. Josefem 
Krystou, jednatelem společnosti, ve výši spoluvlastnického podílu id. 1/2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu se zapracováním změn dle tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1756/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1444/2007 ze dne 21.6. 

2007 v části I. 1. zrušením tohoto textu: 
část stavby silnice č. III/30110  
včetně součástí a příslušenství mezi uzlovými body 0431 A 024 a 0431 A 025, 
od km 0,788 (v uzlovém staničení) tj. v úseku od křiž. s MK (začátek obchvatu 
náměstí) až do km 1,121 (v uzlovém staničení) tj. po křiž. s MK (konec obchvatu 
náměstí) v celkové délce 333 metrů 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1757/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1449/2007 ze 

dne 21.6.2007, bod II. a bod III. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup potřebných pozemků pro přeložku komunikace číslo II/303 Náchod-Velké 

Poříčí do vlastnictví Královéhradeckého kraje za cenu v čase a místě 
obvyklou dle znaleckých posudků 



 17

 2. uzavření příkazní smlouvy o spolupráci při výkupu pozemků potřebných 
pro realizaci přeložky komunikace číslo II/303 Náchod-Velké Poříčí 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod - navržený text příkazní 
smlouvy přiložen 

 3. zmocnění starosty města Náchod k uzavírání smluv o smlouvách budoucích s 
vlastníky pozemků potřebných pro realizaci přeložky komunikace číslo II/303 
Náchod-Velké Poříčí jménem Královéhradeckého kraje dle schválené příkazní 
smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
  a) uzavřít a podepsat Příkazní smlouvu o zajištění pomoci při výkupu pozemků 

mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod dle bodu II.2. tohoto 
usnesení 

    termín: 29.02.2008     
  b) podepsat udělení plné moci starostovi města Náchod k uzavírání smluv o 

smlouvách budoucích jménem Královéhradeckého kraje dle bodu II.3. tohoto 
usnesení 

    termín: 29.02.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zajistit ve spolupráci s městem Náchod realizaci tohoto usnesení dle bodu II.1.  
  b) podávat průběžně informaci o postupu projednávání výkupu potřebných 

pozemků Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
    termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1758/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 (na zrušení zástavního práva k budově) ke kupní smlouvě a 

smlouvě o zřízení zástavního práva uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 
dne 20.10.2006  ve znění jeho dodatku č. 1 uzavřeného dne 24.7.2007 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 
Nová Paka 
Zatížená nemovitost: budova Nová Paka čp. 148 (stavba občanského vybavení) na 
st. p. č. 167 v k. ú. a obci Nová Paka  
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 
533, 509 01 Nová Paka :  
- v případě, že neobdrží dotaci na  budovu Nová Paka čp. 148 (stavba občanského 
vybavení) na st. p. č. 167 v k. ú. a obci Nová Paka, uzavře do konce roku 2008 s 
Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení zástavního práva k této budově  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede 
dotčenou budovu na třetí subjekt 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 (na zrušení zástavního práva k budově) ke kupní 



 18

smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1759/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o odstoupení vybraného zájemce ve výběrovém řízení označeném "Raisova 

1817, Náchod" od práva uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitostí 
Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/25/1676/2007 ze 

dne 13.12.2007, bod II. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, včetně všech součástí a příslušenství, a to: 

budov: 
- část budovy č.p. 1816 na pozemku st.p.č. 2943 
nově označené podle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2943/2, 
spojené do budovy č.p. 1817 
- budova č.p. 1817 na pozemku st.p.č. 2944 
nově označené podle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2944 
pozemků: 
- část pozemku st.p.č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří, nově označená dle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2943/2 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 173 m2  
- část pozemku st.p.č. 2944 zastavěná plocha a nádvoří, označená dle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2944 o výměře 599 m2 
- část pozemku p.p.č. 1143/16 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha, 
nově označená dle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako p.p.č. 1143/19 o 
výměře 364 m2 
Celková výměra pozemků: 1.136 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
Kupující: Ing. Radek Brychta, bytem Pavlišovská 144, Náchod-Babí, PSČ 547 01 
Kupní cena: 15.102.000,- Kč 
Úhrada kupní ceny: ve dvou splátkách - první splátka 50 % kupní ceny (7.551.000,- 
Kč) bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. Druhá splátka 50 % kupní 
ceny (7.551.000,- Kč) bude uhrazena do 14 dnů po vložení kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí. Druhá splátka kupní ceny (7.551.000,- Kč) bude do provedení úhrady na 
účet prodávajícího vinkulována ve prospěch prodávajícího v bance. 
Podmínky kupní smlouvy: Návrh na vklad kupní smlouvy do evidence katastru 
nemovitostí musí být podán Katastrálnímu úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Náchod do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
Před podáním návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí předloží kupující 
prodávajícímu potvrzení banky o vinkulaci dlužné částky (druhé splátky kupní ceny 
ve výši 7.551.000,- Kč) ve prospěch Královéhradeckého kraje. 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



 19

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (hrazeno z kap. 14-školství) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1760/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou městu Rychnov nad Kněžnou 

Pozemky: 
- část p.p.č. 969/2 označená dle dosud nezapsaného GP č.2178-330/2007 jako p.p.č. 
969/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 274 m2 
- část p.p.č. 965/1 označená dle dosud nezapsaného GP č.2190-368/2007 jako p.p.č. 
965/14 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 54 m2 
- část p.p.č. 965/1 označená dle dosud nezapsaného GP č.2190-368/2007 jako p.p.č. 
965/15 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 32 m2 
Výměra pozemků celkem: 360 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501 
Kupující: město Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 167.900,- Kč (t.j. 466,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrické plány a znalecký posudek uhradí kupující 
- návrh na vklad práva do evidence KN zajistí a uhradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí uhradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1761/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku v k.ú. a obci Jičín 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 
Kupující: Jaroslav Vít, Tylova 812, Jičín, Valdické Předměstí, PSČ 506 01 
Pozemek: část p.p.č. 267/1 označená podle dosud nezapsaného GP č. 3017-394/2007 
jako pozemek p.č. 267/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 36 m2 
Kupní cena: 14.400,- Kč (t.j. 400,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (z kap. 14-školství) 



 20

Ostatní ujednání kupní smlouvy: 
Město Jičín podle vyjádření ze dne 8.10.2007 nevyužije věcné právo předkupní ve 
věci prodeje p.p.č. 267/3 v k.ú. Jičín vzniklé z p.p.č. 267/1 geometrickým plánem 
č.3017-394/2007, ujednaného ve Smlouvě o zřízení předkupního práva k nemovitostem 
jako práva věcného a Dodatku ke smlouvám o bezúplatném převodu vlastnictví ze 
dne 28. listopadu 1995, s právními účinky vkladu ze dne 22.1.1996 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1762/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku  zastavěného silnicí č. III/298 10 

Prodávající: 
Ing. Petr Mahler, bytem Břetislavova 1058, 500 02 Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 39.370,- Kč)  
Ing. Tomáš Pazderka, bytem Úprkova 749/46a, 500 09 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 19.685,- Kč)  
Ing. Jana Pazderková, bytem Úprkova 749/46a, 500 09 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 19.685,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 10 
p.p.č. 82/60 o výměře 65 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Kupní cena: 78.740,- Kč (tj. 1.211,39 Kč/m2) 
Financování: po náběhu disponibilních prostředků ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený  v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1763/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající:  
Mgr. Stanislava Boschková, bytem Štúrova 1152/34, 142 00 Praha 4 -Krč - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 11.200,- Kč)  



 21

a  
Mgr. Alena Králová, bytem Křejpského 1528/5, 149 00 Praha – Chodov - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 11.200,- Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/40 o výměře 448 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 22.400,- Kč 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1764/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Jaroslav Linhart, bytem Tyršova 441, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/31 o výměře 371 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň, okr. Jičín 
Kupní cena: 18.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemoviý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1765/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vykoupení pozemku 



 22

Kupující: Královéhradecký kraj  
Vlastník: Obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemek:  
p. p. č. 41/1 o výměře 216 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí  
Cena pozemku: 10.970,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, 
IČ 42886171, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1766/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitosti  

budovy:  
č. p. 106 rodinný dům na p. p. č. 75 (pozemku jiného vlastníka - města)  
k. ú. a obec Týniště nad Orlicí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Vyšší odborná škola technicko - ekonomická a Střední průmyslová škola, U 
Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Obdarovaný: Město Týniště nad Orlicí  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1767/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků o celkové výměře 57460 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 1. pozemky zastavěné místní komunikací (původně II/295) o celkové výměře 1986 m2 
p.p.č. 720/16 o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 23

p.p.č. 720/18 o výměře 306 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 720/19 o výměře 182 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 720/20 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1030/1 o výměře 1467 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Podhůří-Harta a obci Vrchlabí 

 2. pozemky zastavěné místní komunikací (původně II/295), dále části III/325 51 a 
přes závod Auto-Škoda o celkové výměře 40618 m2  
p.p.č. 1711/8 o výměře 3518 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1711/9 o výměře 2785 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1711/10 o výměře 8062 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1715/1 o výměře 609 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/1 o výměře 9684 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/7 o výměře 192 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/8 o výměře 92 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/9 o výměře 13 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/11 o výměře 334 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1809/12 o výměře 595 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/13 o výměře 663 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/14 o výměře 50 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1809/15 o výměře 19 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1809/16 o výměře 166 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1809/17 o výměře 335 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/18 o výměře 59 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1809/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1809/20 o výměře 55 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/21 o výměře 568 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/22 o výměře 317 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 1809/23 o výměře 341 m2 ostatní plocha - zeleň  
p.p.č. 1824/2 o výměře 376 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1824/3 o výměře 3310 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1824/6 o výměře 283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1828/1 o výměře 5460 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1828/3 o výměře 1645 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/1 o výměře 311 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1989/3 o výměře 769 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí  

 3. pozemky zastavěné místní komunikací (původně II/295) a dále III/286 24 o celkové 
výměře 14856 m2 
p.p.č. 1867/3 o výměře 2858 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2130/1 o výměře 4821 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/9 o výměře 317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/11 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/12 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2130/4 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2149/3 o výměře 3302 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2149/6 o výměře 423 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2279/3 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2898/1 o výměře 1655 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2943/5 o výměře 146 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  



 24

p.p.č. 2943/7 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2943/11 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/1 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/3 o výměře 305 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2944/8 o výměře 354 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2952 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2966/55 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2966/60 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/63 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2966/65 o výměře 16 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace   
p.p.č. 2966/70 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2966/74 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1768/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: součást silnice č. I/14, II/319, III/3211 a III/318 14 
-  v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
   p.p.č. 1012/4 o výměře 32 m2  ostatní plocha - manipulační plocha 
   p.p.č. 1367/15 o výměře 48 m2 ostatní plocha - zeleň 
   p.p.č. 1367/16 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2447/15 o výměře 141 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2447/16 o výměře 413 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2451/18 o výměře 793 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2453/6 o výměře 1652 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2921/1 o výměře 1362 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2921/2 o výměře 195 m2 ostatní plocha - silnice  
   p.p.č. 2921/3 o výměře 3741 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2921/4 o výměře 67 m2 ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2921/5 o výměře 130 m2 ostatní plocha - zeleň  
   p.p.č. 2947/1 o výměře 12339 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2981/2 o výměře 156 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2981/3 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2981/4 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2981/5 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 2982/3 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/4 o výměře 172 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/5 o výměře 547 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/6 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2982/9 o výměře 244 m2 ostatní plocha - zeleň 



 25

   p.p.č. 2982/10 o výměře 106 m2 ostatní plocha - zeleň 
   p.p.č. 2998 o výměře 2203 m2 ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 2999 o výměře 1185 m2 ostatní plocha - silnice 
- v k. ú. Panská Habrová a obci Rychnov nad Kněžnou  
   p.p.č. 146/2 o výměře 4041 m2  ostatní plocha - dobývací prostor 
Výměra pozemků celkem: 30154 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1769/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Dětenice 
Pozemek:  
část p.p.č. 473/1 dle GP č. 153-086/2006 označenou jako p.p.č. 473/4 o výměře 21 m2 
ostatní plocha - kulturní plocha 
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1770/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru od města Trutnov 

budovy: 
Horní Předměstí, č. p. 8 na st. p. č. 886 
pozemku: 
st. p. č. 886 o výměře 1229 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná 
škola, 541 11 Trutnov, Lesnická 9, IČ 60 153 296 



 26

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1771/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/323  
p.p.č. 507/4 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice, okr. Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323  
p.p.č. 507/4 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1772/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/10 o výměře 1822 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/17 o výměře 1664 m2 ostatní plocha - silnice  



 27

p.p.č. 2640/24 o výměře 1924 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/53 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2640/58 o výměře 162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí, okr. Trutnov 
Celková výměra: 5653 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295  
p.p.č. 2640/10 o výměře 1822 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/17 o výměře 1664 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/24 o výměře 1924 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2640/53 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2640/58 o výměře 162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí, okr. Trutnov  
Celková výměra: 5653 m2 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1773/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3014 
p.p.č. 593/4 o výměře 974 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice, okr. Trutnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3014  
p.p.č. 593/4 o výměře 974 m2 ostatní plocha - silnice  



 28

v k. ú. a obci Malé Svatoňovice, okr. Trutnov 
 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.04.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1774/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: obec Hořičky 
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/304 6 v k. ú. a obci Hořičky  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí III/304 5 (UB 
0433 A 81), uzlové staničení 0,000 km, tj. směrem od Lhoty pod Hořičkami až 
do osady Nový Dvůr (UB 0344 A 129), uzlové staničení 0,723 km, v celkové délce 
723 metrů 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Hořičky 
Nemovitosti:  
část stavby silnice č. III/304 6 v k. ú. a obci Hořičky  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí III/304 5 (UB 
0433 A 81), uzlové staničení 0,000 km, tj. směrem od Lhoty pod Hořičkami až 
do osady Nový Dvůr (UB 0344 A 129), uzlové staničení 0,723 km, v celkové délce 
723 metrů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2008     
 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení  

   termín: 31.03.2009     



 29

 
 
USNESENÍ ZK/26/1775/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zabezpečit, aby čipové karty všech členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

měly stejná přístupová práva s výjimkou přístupu k utajovaným skutečnostem 
   termín: 15.03.2008     
 2. projednat a navrhnout způsob proplácení parkovného v Regiocentru Nový pivovar 

členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (těmto členům výborů nelze proplácet 
cestovní náhrady) 

   termín: 15.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1776/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 27. ledna 2005 č. 3/78/2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí  

pozemků:  
st. p. č. 2336 o výměře 25 m2  
st. p. č. 2337 o výměře 25 m2  
st. p. č. 2339 o výměře 25 m2  
st. p. č. 2340 o výměře 23 m2  
st. p. č. 2341 o výměře 23 m2  
st. p. č. 2342 o výměře 25 m2  
p. p. č. 15/2 o výměře 155 m2  
p. p. č. 15/3 o výměře 50 m2  
p. p. č. 783/8 o výměře 361 m2  
výměra pozemků celkem 712 m2  
budovy:  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2336  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2337  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2339  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2340  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2341  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2342  
vše v k. ú. obci Jičín  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Město Jičín  
Cena nemovitostí: 1.517.444,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  



 30

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1777/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2007 
 
 
USNESENÍ ZK/26/1778/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. žádost Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 o změnu zřizovací listiny 
 2. žádost Ing. Vojtěcha Raise a MUDr. Květuše Zikmundové o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 3. odpověď kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na žádost 
Ing. Vojtěcha Raise a MUDr. Květuše Raisové o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1779/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. ev. 2294/2007 o poskytnutí finančního daru 

ve výši 200.000,-- Kč pro FC Hradec Králové, a.s., IČ 27479307 se sídlem 
Všesportovní stadion, Hradec Králové, Úprkova 473/1, PSČ 500 09, uvedený v příloze  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený Dodatek č. 1 k darovací smlouvě  
  termín: 18.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1780/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti  Centra evropského projektování 
 
 



 31

USNESENÍ ZK/26/1781/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitostí Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a 

příslušenství v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem  
budov:  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 231, rodinný dům, na st.p.č. 521/4  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 257, rodinný dům, na st.p.č. 521/2  
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost, na st.p.č. 521/1  
- bez č.p./č.e., výroba, na st.p.č. 521/5  
- bez č.p./č.e., občanská vybavenost, na st.p.č. 521/6  
pozemků:  
- st.p.č. 521/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 997 m2  
- st.p.č. 521/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 533 m2  
- st.p.č. 521/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 867 m2  
- st.p.č. 521/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2  
- st.p.č. 521/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 999 m2  
- p.p.č. 825/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 5005 m2  
- p.p.č. 827/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1079 m2  
- p.p.č. 2411/30 ostatní plocha-silnice o výměře 1617 m2  
Výměra pozemků celkem: 11.287 m2  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo náměstí 231  
Kupující: TRIVIS, a.s. se sídlem Praha 8 - Čimice, Libčická 399/8, PSČ 181 00, 
IČ 25074768  
Kupní cena: 5.000.000,- Kč uhrazená takto:  
- 2/5 ceny, t.j. 2.000.000,- Kč v hotovosti při podpisu smlouvy  
- 3/5 ceny, t.j. 3.000.000,- Kč formou splátek každoročně - první splátka v roce 
2009 - vždy ve výši 1.000.000,- Kč nejpozději do 30.6. příslušného roku  
Celková cena tak bude uhrazena nejpozději do 30. 6. 2011.  
Náklady spojené s převodem:  
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí kupující 
Další podmínky kupní smlouvy:  
1. Kupující bude využívat prodávané nemovitosti k provozování školského zařízení 
po dobu nejméně 10 let  
2. Kupující zřídí předkupní právo pro prodávajícího po dobu 10 let za kupní 
cenu nemovitostí dle uzavřené kupní smlouvy  
3. V případě využití předkupního práva prodávajícího bude úhrada realizovaných 
investic kupujícím předmětem dohody smluvních stran na základě znaleckého 
posudku  
4. Kupující vytvoří po dobu nezbytně nutnou prostorové podmínky 
pro bezporuchové ukončení činnosti Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Třebechovice pod Orebem, Heldovo náměstí 231  
5. Kupující vstoupí do práv a závazků prodávajícího vyplývajících ze smluvních 
vztahů uzavřených mezi prodávajícím (vlastníkem nebo správcem nemovitostí) a 
třetími subjekty zejména v provozu tělocvičny a školní jídelny  
6. Dostane-li se kupující s placením jednotlivých splátek do prodlení více než 30 



 32

dnů, může prodávající od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupením od kupní smlouvy 
vzniká prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč 

 2. zřízení zástavního práva pro Královéhradecký kraj k prodávaným 
nemovitostem dle bodu I.1. tohoto usnesení 
- k zajištění pohledávky prodávajícího za kupujícím za druhou až čtvrtou splátkou 
kupní ceny v celkové výši 3 000 000,- Kč 
- k zajištění budoucí pohledávky prodávajícího za kupujícím, a to smluvní pokuty 
ve výši 500 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1782/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1687/2007 ze 

dne 13.12.2007 v části I. schvaluje a nahrazuje ji tímto zněním: 

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
-  zastavěné silnicí č. III/3193 a II/319 
   p.p.č. 2932/1 o výměře 1400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2947/11 o výměře 68 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  zastavěné silnicí č. II/318 
část p.p.č. 3049/1, která bude dle GP č. 2005-342/2005 označena jako p.p.č. 3049/5 
o výměře 2905 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 3049/1, která bude dle GP č. 2005-342/2005 označena jako p.p.č. 3049/9 
o výměře 14 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p.p.č. 3049/1, která bude dle GP č. 2005-342/2005 označena jako p.p.č. 3049/10 
o výměře 98 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
-  zastavěný silnicí č. II/318  
část p.p.č. 566 díl "b" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 3059/2 díl "a" o výměře 3588 m2, 
které budou dle GP č. 2031-17/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 3059/3 o výměře 
3592 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  zastavěný silnicí č. II/318  
část p.p.č. 3041, která bude dle GP č. 2005-342/2005 označena jako p.p.č. 3041/6 o 
výměře 2440 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Výměra pozemků celkem: 10517 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 
 



USNESENÍ ZK/26/1783/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravy v rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kap. 50 pro odvětví sociálních 

věcí titulu financování projektů krajského programu, financovaného z FM/EHP Norska 
takto: 

 1. rekonstrukce objektu zámku USP Chotělice 3.etapa.investiční dotace- snížení 
původního rozpočtu 13.000 tis. Kč na 10.500 tis. Kč.  

 2. Zařazení nové akce Oprava střechy zámečku DD Borohrádek s rozpočtem 1.700 tis. 
Kč –neinvestiční příspěvek příspěvkových organizací 

 3. Zařazení nové akce Oprava balkónu,rampy a únikového schodiště DD Chlumec 
nad Cidlinou s rozpočtem 800 tis. Kč –neinvestiční příspěvek příspěvkových 
organizací, viz.příloha. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
   termín: 07.03.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
   termín: 03.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/26/1784/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j e   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, předsedovi Regionální rady NUTS II Severovýchod 

jednat na nejbližším jednání Regionální rady NUTS II Severovýchod o možnosti 
přesunu finanční částky z prostředků EU ve výši 42 mil. Euro do Oblasti podpory 2.2 
Rozvoj měst, a informovat o tomto jednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/26/1785/2008   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á   
    kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

prověřit objektivnost a obsah informací zveřejňovaných ve veřejnoprávních médiích o 
členech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v případech uvedených v příloze 
tohoto materiálu 

  termín: 03.04.2008     
 
 
 
 
 
 
        Ing. Pavel Bradík 
       hejtman Královéhradeckého kraje 


